

اقتصاد بین الملل

چین، سومین تامین کننده بزرگ

دلار در جهان شد

مهر : بانک تسویه حساب‌های بین‌المللی (بیس) اعلام کرد که بانک‌های چینی به طور قابل توجهی فعالیت‌های وام‌دهی خود را در سال‌های اخیر افزایش داده‌اند و در حال حاضر در جایگاه ششم بزرگ‌ترین گروه‌های تامین کننده اعتبار جهان هستند. بیس که انجمنی در برگیرنده بانک‌های مرکزی جهان است، در آخرین گزارش خود اعلام کرد که تا ریع سوم سال ۲۰۱۷ دارای‌های مالی برون‌مرزی بانک‌های چینی حدود ۲ تریلیون دلار است. بیس اضافه کرد، از آنجایی که بانک‌های چینی در خارج از مرزهای این کشور وام‌های خود را به دلار ارائه می‌کنند، آن‌ها در واقع سومین تامین‌کننده دلار آمریکا در سیستم بانکداری بین‌المللی هستند.

صادرات ۳ محصول کشاورزی

روسی به ترکیه

تی نیوز : «الکساندر تاکچف» وزیر کشاورزی روسیه گفت: ممکن است روسیه به زودی صادرات گوشت، شیر و ماهی را به ترکیه آغاز کند. وی گفت: روسیه، واردات محصولات کشاورزی ترکیه را افزایش داده است و سبزیجات و میوه ترکیه‌ای که از سال ۲۰۱۶ میلادی به دنبال سقوط جنگنده روسی توسط ترکیه، وارداتش به روسیه تحریم شده بود، بار دیگر در حال بازگشت به بازار روسیه است. «تاکچف» گفت: همکاری میان ۲ کشور نشان دهنده پویایی مثبت است و در سال گذشته میلادی گردش مالی در حوزه کشاورزی در مقایسه با سال ۲۰۱۶ میلادی با ۲۱ درصد افزایش به تقریباً ۲٫۸ میلیارد دلار رسید.

سهام سایپا از نوسازی ناوگان باری ۲۵ درصد است

ایرنا: مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا گفت: ۲۵ درصد از سهم نوسازی ناوگان کشنده و باری کشور بر عهده مجموعه سایپا (سایپا دیزل و زامیاد) گذاشته شده است. محسن جهرودی در مراسم تحویل ۲۰۰ دستگاه خودروی تجاری سایپادیزل در راستای تقویت ناوگان حمل و نقل جاده‌ای، افزود: این شرکت برای تولید هشت هزار دستگاه خودرو برای نوسازی ناوگان کشنده و باری تا سال آینده تعهد دارد. وی به متتفی شدن واگذاری سایپا دیزل اشاره کرد و گفت: این شرکت سایپایی خواهد ماند و اهداف دولت در طرح نوسازی ناوگان را محقق خواهد کرد. وی همچنین از انجام مذاکرات با گروه خودروسازی رنو برای جایگزینی خودروی پراید خبر داد.

بررسی در آمد ترقه فروشان از نگاه نسل فردا

سورچینی‌ها در چهارشنبه‌سوری‌ما



مدیرعامل شرکت پتروشیمی شازند

افتتاح واحد ارتقای سیستم کنترل واحد بوتادین پلی بوتادین

نسل فردا: واحد ارتقای سیستم کنترل واحدهای بوتادین و پلی بوتادین پتروشیمی شازند، افتتاح شد. مدیرعامل شرکت پتروشیمی شازند گفت: در ۲ سال گذشته ۵۸۰ نیروی انسانی با اولویت شهرستان شازند و استان مرکزی در این شرکت جذب شده است.

افتتاح مدیرعامل اتحادیه مرغداران از بازار نهاده‌ها

تابناک: محمدعلی کمالی سروستانی مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی باانتقاد از بازار کنونی مرغ، اظهار کرد: با توجه به ایام پایانی سال، وضعیت بازار مرغ به سبب افزایش عرضه نسبت به تقاضا تعریف چندانی ندارد. وی افزایش جوجه‌ریزی در ماه‌های دی و بهمن را دلیل اصلی تغییر نامحسوس قیمت در روزهای پایانی اسفنداعلام کرد. کمالی سروستانی، قیمت مرغ در بازار را پیش‌بینی کرد و افزود: با توجه به افزایش هزینه‌های تولید انتظار می‌رود که در چند روز باقی‌مانده به شب عبید، نرخ مرغ تا حدودی به نفع تولیدکننده در بازار بهبود یابد. مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی، قیمت واقعی هر کیلو مرغ زنده را ۵ هزار و ۶۰۰ تا ۶ هزار تومان و خرده فروشی را ۸ هزار و ۶۰۰ تومان اعلام کرد. وی در پاسخ به این سوال که آیا قیمت مرغ به نرخ واقعی در ایام پایانی سال ممکن است باز گردد؟ بیان کرد: با توجه به آنکه زمان زیادی تا پایان سال باقی‌نمانده، حال باید منتظر ماند و دید که وضعیت بازار به کدام سمت و سو می‌رود.



انرژی

جهش پنج پله ای HSE شرکت گاز

آذر با بجان شرقی

لیلا پاشانی – نسل فردا: در جشنواره سرآمدی و بهبود مستمر شرکت هاو مناطق عملیاتی انتقال گاز در حوزه بهداشت ایمنی و محیط زیست، امور HSE شرکت گاز استان آذربایجان شرقی با جهش ۵ پله ای مقام چهارم را کسب کرد. رئیس امور HSE شرکت گاز استان با اعلام این خبر افزود: پیرو ارزیابی های سالیانه سرآمدی و بهبود مستمر شرکت هاو مناطق عملیاتی انتقال گاز، شرکت گاز استان آذربایجان شرقی با جهش ۵ پله ای مقام چهارم را کسب کرد. ابراهیم خدایی علمداری افزود: این ارزیابی بر اساس مدل EFQM در سطح شرکت ملی گاز ایران به صورت جامعی انجام یافته و این شرکت نسبت به سال ۹۴ با کسب امتیاز ۸۸۲٫۹۶ رشد ۵ پله ای نسبت به سال ۹۴ داشته است. وی در خصوص اقدامات انجام گرفته در این امور در راستای ارتقای HSE شرکت گاز استان افزود: به روز رسانی ریسک های بهداشت، ایمنی و محیط زیست با تشکیل کار گروه های تخصصی در ادارات گاز و مشارکت موثر و فعال در شناسایی مخاطرات و ارزیابی ریسک ها توسط روسای ادارات و واحدهای ذی ربط، انجام ممیزی کفایت سیستم های ایمنی و آتش نشانی ساختمان های اداری توسط سازمان آتش نشانی، اجرای پروژه های متعدد سیستم های اعلان و اطفاء حریق خود کار و بروز در ساختمان های اداری، استقرار کامل مجموعه مقررات صدور پروانه ای انجام کار و پایش دوره ای و منظم ماهانه، برگزاری آموزش های تخصصی حوزه HSE به صورت تئوری و عملی در مرکز آموزش و ادارات شهرستان ها، انجام پوسنجی های منظم و مستمر به صورت ماهانه توسط ادارات در سطح استان و پایش فصلی توسط امور HSE و پدافند غیر عامل، حضور در صحنه حوادث مصرف کنندگان گاز طبیعی، بررسی کارشناسی و تحلیل و گزارش از جمله اقدامات شاخص این امور است.

کوتاه از اقتصاد

تعطیلی بیش از ۲۰۰ واحد صرافى متخلف

ششپهر فردا: معاون نظارتی بانک مرکزی گفت: بالغ بر ۲۰۰ واحد صرافى مجاز و غیرمجاز که در سال ۹۶ مرتکب تخلف شده بودند، شناسایی و تعطیل شدند. فرشاد حیدری، افزود: فعالیت صرافى ها به گونه ای است که صدور مجوز برای فعالیت آن ها ساده تر شده ما ۶۰۰ صرافى مجاز در کشور داریم که در این صرافى ها اگر تخلفی صورت بگیرد، به سرعت با آن ها برخورد می شود. وی درباره ساماندهی موسسات غیرمجاز اظهار داشت: ۵ تعاونی غیرمجاز در حدود دو میلیون و ۵۰۰ هزار نفر سپرده گذار در آن ها سپرده گذاری کرده بودند. ما تلاش کردیم تا بیش از ۲ میلیون نفر از این سپرده گذاران را تعیین تکلیف کنیم



چهارشنبه آخر سال هر سال، برای خیلی ها فرصت خوبی است تا پولی به جیب بزنند و به نان و نوایی هر چند کوتاه مدت برسند. گفته می‌شود گاهی درآمد حاصل از فروش انواع ترقه و وسایل آتش بازی به میلیون‌ها تومان هم می‌رسد که البته تحقیقات میدانی حاکی از آن است که جیب چینی‌ها در این بازار، پرپول تر از بقیه است و به عبارتی سسور اصلی را این چشم‌بادامی‌ها می‌گیرند از چهارشنبه‌سوری ایرانی‌ها. به هر حال آنچه که بیش از هر موضوعی مورد دغدغه خانواده‌هاست، تبدیل شدن این آئین باستانی به چهارشنبه‌سوزی است که البته در جای خود قابل اسبب شناسی است؛ اما قیمت چهارشنبه‌سوری‌ها چقدر است؟ این سوالی است که یکی از فروشندگان مواد محترقه در گفت‌وگو با ما پاسخ داد: میزان فروش روزانه حاصل از مواد محترقه برای روزهای مانده به چهارشنبه‌سوری حدود ۳۰۰ تا ۳۵۰ هزار تومان است. وی که نتواست نامش درج شود، ادامه داد: با نزدیک شدن به روز چهارشنبه‌سوری فروشمان بیشتر می‌شود. خصوصاً در کنار مدارس و پارک‌ها که اتفاقاً بزرگ‌ترها هم از مشتریانمان هستند چون وسایلمان بی‌خطرند. این فروشنده وسایل آتش بازی و مواد محترقه عنوان کرد: البته به‌خاطر گشت‌اموران شهرداری و نیروی انتظامی در بازار، مجبوریم تا در نقاط مختلف ششپهر موادمان را بفروشیم. به گفته وی، قیمت هر عدد قشقه ۲ تا ۶ هزار تومان و قیمت مدل آشپزی ۱۲ تا ۴۰ هزار تومان است.

چینی‌ها بازار اراقرق کرده‌اند

وی به رقبای چینی خود هم اشاره کرد و گفت: این چینی‌ها بازار اراقرق کرده‌اند و پول اصلی را آن‌ها به

سنگ‌اندازی عراقی‌ها در رابطه با ایران

افکار نیوز : رئیس اتاق بازرگانی تهران اعلام کرد: متأسفانه با وجود برجام، هنوز بانک‌های خارجی از جمله هیچ بانک عراقی امکان باز کردن خط اعتباری برای بازرگانان ایرانی پیدا نکردند. مسعود خوانساری گفت: هنوز مشکلات اقتصادی بعد از برجام برپاست و بزرگ‌ترین مشکل اقتصادی بازرگانان ایرانی در عراق، مسئله بانکی است. وی تأکید کرد: با وجودی که کشور ایران بیشترین کمک را در عراق انجام داد؛ اما هنوز بزرگ‌ترین مشکل بانکی را داریم و هنوز حتی یک بانک عراقی با ما کار نمی‌کند و از تباطات تجاری از طریق خط اعتباری ال‌سی انجام نمی‌شود، بلکه به صورت نقدی و معامله پایاپای است که به این طریق نمی‌توان از تباطات تجاری زیادی داشت.

جیب می‌زنند و برای ما درآمد چندانی ندارد.
بیشترین مواد محترقه و آتش‌زای موجود در بازارهای کشور از چین وارد می‌شود که اکثر ا هم غیرمجازند. او اضافه کرد: این مواد غیرمجاز به صورت قاچاق و به شکل بسیار حجمی حتی به اندازه یک کشتی وارد کشور می‌شود. این اقلام شامل کپسول‌های آتش را، دینامیت، سیگارت، لایچه‌لوهایی و صدها اقلام دیگر است که همگی غیرمجاز و خطرناک هستند. چینی‌ها بزرگ‌ترین بازار فروش آتش‌زاها و مواد محترقه و انفجاری را در جهان دارند. همکارش هم که چند مغازه بالاتر در لایه لای فروش خوراکی و تنقلات، نمونه‌های مختلفی از مواد محترقه و آتش بازی را می‌فروشد، اضافه کرد: مدل‌های ایرانی متقاضی کمتری دارند؛ اما جنس‌های چینی برطرف‌دارند چون تنوع آن‌ها بالاتر است و قیمتشان هم به نسبت متناسب یک سری جنس هم هست که از ترکیه می‌آید و با قیمت بالا در بازار فروخته می‌شود. متقاضی این‌ها بچه‌های بالاشهری هستند، قیمت آن‌ها بین ۱۰۰ تا ۲۰۰ هزار تومان است. وی درباره اقلامی که توسط ناجا به عنوان مواد محترقه مجاز معرفی شده است نیز گفت: این اقلام همان‌هایی هستند که متقاضی کمتری دارند. مسلمان نباید طرفدار چندانی داشته باشد؛ چون همه لذت چهارشنبه‌سوزی به هیجان و سرودشایش است، اگر این‌ها نباشد، خب همان آتش قدیمی را روشن می‌کنند و از روشش می‌پرند. ذائقه نسل امروز مثل آن موقع ها نیست؛ بچه‌های الان هیجان می‌خواهند و کاری‌اش هم نمی‌توان کرد. یکی دیگر از فروشندگان مواد آتش‌بازی هم درباره قیمت تعدادی از این اقلام اعلام کرد: قیمت‌ها بر اساس مدل متفاوت است. مثلاً مدل پروانه ۲۰۰ تومان، بالن آرزوها ۴۵۰۰ تومان، مشعل کوچک ۱۴۵۰

کارکنان این واحد را ۲۲۵ میلیارد ریال دانست و گفت: طرح جامع

آب و پساب شرکت پتروشیمی تهیه شده است و در مرحله انتخاب پیمانکار قرار دارد. مجتمع پتروشیمی شازند در سال ۱۳۷۲ در ۳۲ کیلومتر غرب اراک در مساحتی بالغ بر ۵۳۳هکتار راه اندازی شده است و متنوع ترین طیف محصولات پتروشیمی کشور را در تامین نیاز صنایع زیردستی به عهده دارد. محصولات تولیدی پتروشیمی شازند در صنایع نساجی، انواع پلیمرها و پلاستیک ها، چسب سازی، لاستیک سازی، نفت و گاز، لوله های پلی اتیلنی، شوینده ها و پاک

محصول جدید سانگ یانگ رونمایی شد

جام جم آنلاین: سانگ یانگ که یکی از بزرگ‌ترین شرکت‌های خودروسازی کره جنوبی به شمار می‌رود در جریان نمایشگاه خودروی ژئو ۲۰۱۸ از جدیدترین محصول خود وانت پیکاپ موسو (Musso) رونمایی کرد. گفته می‌شود این خودرو برای فروش در کشورهای اروپایی آمادگی لازم دارد. نام این وانت پیکاپ موسو انتخاب شده است که معنای لغوی آن "گر گدن" است که البته پیشتر برای یک مدل شاسی بلند سانگ یانگ به کار برده شده بود. طراحی وانت پیکاپ موسو بسیار شبیه به پرچمدان ایر برند؛ یعنی رگستون (Rexton) است. این خودرو برای نخستین بار در تاریخ صنعت خودرو سازی، از فلزی بسیار مقاوم در فریم چهار اتنه خود استفاده کرده است.

خودرو

واردات خودرو

از ۷۰ هزار دستگاه گذشت

مهر : گمرک ایران با انتشار جدیدترین آمار از واردات انواع خودروی سبوری در سال جاری اعلام کرد: واردات خودرو تا روزهای گذشته به ۷۰ هزار و ۴۷۳ دستگاه رسید. ارزش خودروهای وارداتی هم در سال جاری بر اساس اطلاعات ثبت شده در سامانه جامع گمرکی و پنجره واحد تجارت فرامرزی گمرک تا روزهای گذشته به رقم یک میلیارد و ۸۵۲ میلیون دلار رسید. بر اساس این گزارش؛ گمرک ایران با ایجاد بزرگ‌ترین بانک اطلاعات خودروهای وارداتی، اطلاعات کامل مجوزهای صادر شده از جمله مجوز ثبت سفارش را ثبت کرده و جزئی‌ترین اطلاعات واردات خودرو از ابتدای سال جاری تاکنون در بزرگ‌ترین بانک اطلاعات خودروهای وارداتی گمرک قابل بهره‌برداری است. بر این اساس اطلاعات کامل خودروهای ترخیص شده از گمرکات از طریق سامانه جامع گمرکی و پنجره واحد تجارت فرامرزی در بانک اطلاعاتی گمرک ذخیره سازی شده و کاملاً شفاف و روشن در دسترس است. تمامی خودروهای وارداتی از ابتدای سال جاری تاکنون مجوز ثبت سفارش سازمان توسعه تجارت را دارند و مشخصات کامل این خودروها در سامانه جامع گمرکی و پنجره تجارت فرامرزی گمرک ثبت شده است. بر اساس اعلام گمرک ایران، امکان ترخیص حتی یک دستگاه خودرو بدون اخذ مجوز ثبت سفارش سازمان توسعه تجارت از گمرک وجود ندارد و گمرکات کشور صرفاً پس از دریافت مجوز ثبت سفارش اقدام به انجام تشریفات گمرکی ترخیص خودرو می‌کنند و تمام خودروهایی که از گمرک ترخیص شده‌اند، دارای مجوز ثبت سفارش و تایید به شماره VIN نامبر بوده و این موضوع به صورت سیستمی ثبت و کنترل می‌شود.

صنعت

مذاکره برای تامین سرمایه فاز ۲ توسعه پالایشگاه آبادان

ایسنا: مدیرعامل شرکت ملی مهندسی و ساختمان نفت ایران از انجام مذاکره برای تامین سرمایه مورد نیاز فاز ۲ توسعه پالایشگاه آبادان بین بانک مرکزی و چین خبر داد و گفت: امیدواریم تا پایان ماه جاری، مراحل آن به اتمام رسیده و متوافق بین طرفین انجام شود. در صورت توافق دو میلیارد و ۷۰۰ میلیون یورو فاینانس که کل سرمایه مورد نیاز این پروژه است، تحقق خواهد یافت. حمید شریف رازی با اشاره به فاز دوم پالایشگاه آبادان، اظهار کرد: فاز دوم این پالایشگاه از طریق یک کنسرسیوم ایرانی و چینی در حال انجام است. هدف فاز دوم توسعه پالایشگاه آبادان احداث یک پالایشگاه جدید با ظرفیت ۲۱۰ هزار بشکه است که جدیدترین بخش پالایشگاه آبادان محسوب می‌شود؛ زیرا پالایشگاه آبادان واحدهایی دارد که مربوط به ۷۰ تا ۸۰ سال پیش است.



جدید با ظرفیت ۲۱۰ هزار بشکه است که جدیدترین بخش پالایشگاه آبادان محسوب می‌شود؛ زیرا پالایشگاه آبادان واحدهایی دارد که مربوط به ۷۰ تا ۸۰ سال پیش است.

اقتصاد

Economy